Nome

ANA CAROLINA BRANDT DE MACEDO
ANA CAROLINA BRANDT DE MACEDO
ANA CAROLINA BRANDT DE MACEDO
ANA MARCIA DELATTRE

ANA MARCIA DELATTRE

ANA MARCIA DELATTRE

ANDERSON JOEL MARTINO ANDRADE
ANNA MARIA SIEBEL

ANNA RAQUEL SILVEIRA GOMES
ANNA RAQUEL SILVEIRA GOMES
ANNA RAQUEL SILVEIRA GOMES
ANNA RAQUEL SILVEIRA GOMES
ARIANI CAVAZZAN| SZKUDLAREK
ARLETE ANA MOTTER

ARLETE ANA MOTTER

ARLETE ANA MOTTER

ARLETE ANA MOTTER

CIBELE TERESINHA DIAS RIBEIRO
CIBELE TERESINHA DIAS RIBEIRO
CIBELE TERESINHA DIAS RIBEIRO
CIBELE TERESINHA DIAS RIBEIRO
CIBELE TERESINHA DIAS RIBEIRO
CIBELE TERESINHA DIAS RIBEIRO
CIBELE TERESINHA DIAS RIBEIRO
CIBELE TERESINHA DIAS RIBEIRO
CIBELE TERESINHA DIAS RIBEIRO
DEBORA DO ROCIO KLISIOWICZ
EDSON ANTONIO TANHOFFER

ELISA SCHROEDER

ELISA SCHROEDER

ELISA SCHROEDER

ELISA SCHROEDER

ELISA SCHROEDER

ELISA SCHROEDER

ELISA SCHROEDER

ELISA SCHROEDER

ELISA SCHROEDER

ELISA SCHROEDER

EUNICE ANDRE

FABIOLA IAGHER

FERNANDO AUGUSTO LAVEZZO DIAS
FERNANDO AUGUSTO LAVEZZO DIAS
JANAINA MENEZES ZANOVELI

JOAO ARMANDO BRANCHER

JOICE MARIA DA CUNHA

JORDANA BARBOSA DA SILVA
JORDANA BARBOSA DA SILVA
JORDANA BARBOSA DA SILVA
JORDANA BARBOSA DA SILVA
JORDANA BARBOSA DA SILVA
JORDANA BARBOSA DA SILVA
JORDANA BARBOSA DA SILVA
JORDANA BARBOSA DA SILVA
JULIANA GEREMIAS CHICHORRO
NATALIA BONETI MOREIRA

NATALIA BONETI MOREIRA

NATALIA BONETI MOREIRA

NATALIA BONETI MOREIRA

RACIELE IVANDRA GUARDA KORELO
SHEILA MARIA BROCHADO WINNISCHOFER
SIBELE YOKO MATTOZO TAKEDA
SIBELE YOKO MATTOZO TAKEDA
SIBELE YOKO MATTOZO TAKEDA
SIBELE YOKO MATTOZO TAKEDA

Titulagdo

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Mestrado

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado

Periodo

2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre

CH
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6
6
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4
4
4
4
4
4
4
4
45
45
4
4
4
4
4
4
4
4
4
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45
60
6
60
45
9
45
6
6
6
6
6
6
6
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OO oooooo
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Codigo

DPRF095
DPRF060
DPRF098
DPRF093
DPRF085
DPRF081
BF100

BT072

DPRF084
DPRF097
DPRF095
DPRF085
DPRF070
DPRF097
DPRF082
DPRF096
DPRF085
DPRF072
DPRF087
DPRF091
DPRF090
DPRF086
DPRF059
DPRF088
DPRF089
DPRF093
BP223

BA059

DPRF086
DPRF095
DPRF088
DPRF093
DPRF0O71
DPRF087
DPRF091
DPRF054
DPRF090
DPRF102
BT072

BF100

BF100

BF101

BT072

BA059

BT072

DPRF091
DPRF063
DPRF097
DPRF090
DPRF088
DPRF089
DPRF093
DPRF073
BT072

DPRF093
DPRF061
DPRF055
DPRF106
DPRF095
BQ0O72

DPRF081
DPRF097
DPRF087
DPRF085

Disciplina

PROJETOS DE APRENDIZAGEM IV

CINESIOFUNCIONAL

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO II

PROJETOS DE APRENDIZAGEM II

HABILIDADES FISIOTERAPEUTICAS II

FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL IV

FISIOLOGIA PARA FISIOTERAPIA Il

FARMACOLOGIA APLICADA A FISIOTERAPIA

FISIOTERAPIA MUSCULOESQUELETICA II

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |

PROJETOS DE APRENDIZAGEM IV

HABILIDADES FISIOTERAPEUTICAS II

FISIOTERAPIA CARDIOVASCULAR |

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |

FISIOTERAPIA RESPIRATORIA Il

PROJETOS DE APRENDIZAGEM V

HABILIDADES FISIOTERAPEUTICAS II

FISIOTERAPIA DERMATOFUNCIONAL

ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA MEDIA COMPLEXIDADE |
ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA ALTA COMPLEXIDADE Il
ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA MEDIA COMPLEXIDADE II
ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA ATENGAO PRIMARIA EM SAUDE |
AVALIAGAO FISIOTERAPEUTICA Il

ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA ALTA COMPLEXIDADE |
ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA ATENGAO PRIMARIA EM SAUDE I
PROJETOS DE APRENDIZAGEM II

AGOES EXTENSIONISTAS EM SAUDE HUMANA

NEUROANATOMIA PARA A FISIOTERAPIA

ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA ATENGAO PRIMARIA EM SAUDE |
PROJETOS DE APRENDIZAGEM IV

ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA ALTA COMPLEXIDADE |
PROJETOS DE APRENDIZAGEM II

FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL I

ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA MEDIA COMPLEXIDADE |
ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA ALTA COMPLEXIDADE Il
ETICA E DEONTOLOGIA EM FISIOTERAPIA

ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA MEDIA COMPLEXIDADE II
TOPICOS ESPECIAIS EM FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL NO ADULTO E IDOSO
FARMACOLOGIA APLICADA A FISIOTERAPIA

FISIOLOGIA PARA FISIOTERAPIA Il

FISIOLOGIA PARA FISIOTERAPIA Il

TOPICOS ESPECIAIS EM FISIOLOGIA CARDIOVASCULAR

FARMACOLOGIA APLICADA A FISIOTERAPIA

NEUROANATOMIA PARA A FISIOTERAPIA

FARMACOLOGIA APLICADA A FISIOTERAPIA

ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA ALTA COMPLEXIDADE Il
FISIOTERAPIA AQUATICA

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |

ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA MEDIA COMPLEXIDADE II
ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA ALTA COMPLEXIDADE |
ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA ATENGAO PRIMARIA EM SAUDE I
PROJETOS DE APRENDIZAGEM II

FISIOTERAPIA NA SAUDE DA MULHER E DO HOMEM

FARMACOLOGIA APLICADA A FISIOTERAPIA

PROJETOS DE APRENDIZAGEM II

RECURSOS TERAPEUTICOS MANUAIS

SAUDE COLETIVA

FISIOTERAPIA EM ONCOLOGIA

PROJETOS DE APRENDIZAGEM IV

FUNDAMENTOS DE BIOQUIMICA

FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL IV

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |

ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA MEDIA COMPLEXIDADE |
HABILIDADES FISIOTERAPEUTICAS II

Ano  Turma Ano de Ingresso

2023 AC-2
2023 AC-2
2023 AC-2
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023
2023 |
2023 |
2023 |
2023 G
2023 C
C
C

2023

2023

2023 C
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 B
2023 K
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 C
2023 A
2023 C
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 E
2023 E
2023 E
2023 E
2023 B
2023 71
2023 ST
2023 ST
2023 ST
2023 ST

2015
2015
2015
2015
2015
2015
2008
2023
2006
2006
2006
2006
2014
2008
2008
2008
2008
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
1996
2010
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2013
2014
2013
2013
2011
2022
2009
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2009
2019
2019
2019
2019
2012
2008
2009
2009
2009
2009

Tempo de trabalho na UFPR

4
4

4

4

11
15
14
14
14
14

Grau

Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado



SILVIA REGINA VALDERRAMAS
SILVIA REGINA VALDERRAMAS
SILVIA REGINA VALDERRAMAS
SILVIA REGINA VALDERRAMAS
SUELEN ROBERTA KLEIN

SUELEN ROBERTA KLEIN

SUELEN ROBERTA KLEIN

SUELEN ROBERTA KLEIN

SUELEN ROBERTA KLEIN

SUELEN ROBERTA KLEIN

SUELEN ROBERTA KLEIN

TALITA GIANELLO GNOATO Z0TZ
TALITA GIANELLO GNOATO Z0TZ
TALITA GIANELLO GNOATO Z0TZ

Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado

2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre

o ooo
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6
6
6
6
6
6
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DPRF095
DPRF093
DPRF083
DPRF085
DPRF086
DPRF088
DPRF062
DPRF091
DPRF085
DPRF069
DPRF090
DPRF095
DPRF085
DPRF084

PROJETOS DE APRENDIZAGEM IV

PROJETOS DE APRENDIZAGEM I

FISIOTERAPIA CARDIOVASCULAR IlI

HABILIDADES FISIOTERAPEUTICAS II

ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA ATENGAO PRIMARIA EM SAUDE |
ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA ALTA COMPLEXIDADE |
RECURSOS ELETROTERAPEUTICOS

ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA ALTA COMPLEXIDADE I
HABILIDADES FISIOTERAPEUTICAS II

FISIOTERAPIA RESPIRATORIA |

ESTAGIO SUPERVISIONADO OBRIGATORIO EM FISIOTERAPIA NA MEDIA COMPLEXIDADE II
PROJETOS DE APRENDIZAGEM IV

HABILIDADES FISIOTERAPEUTICAS II

FISIOTERAPIA MUSCULOESQUELETICA II

2023 F
2023 F
2023 F
2023 F
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 A
2023 C
2023 C
2023 C

2014
2014
2014
2014
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2015
2015
2015

0 0O O0OO0O0O0O0O0 WLV

Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado



